

«ریچ بارگر» افسر ارشد جاسوسی شرکت تریث کانکت، از ارتباط کمپاین جدید «عملیات مسموم هلمند» با کمپاین «طوفان مسموم» وابسته به سازمان جاسوسی چین خبر داد.

حرکات غیر قانونی که در این اواخر از سوی یک تعداد اعضای ولسی جرگه به نام «اصلاحات انتخاباتی» صورت می گیرد، باعث نابودی صلح و ثبات در کشور می شود و مبنای قانونی ندارد.



## توافق سه جانبه؛ اصرار پاکستان، انکار افغانستان

◆ دیوار بی اعتمادی میان دو کشور ضخیم تر و بلندتر از آن است که بتواند با یک اتفاق ساده و یک سفر سرزده، فروپریزد و کشوری که سال‌ها در کار توطئه چین، دسیسه سازی، خشونت پراکنی و راکت باری علیه کشور همسایه اش بوده است، به یکبار، راه و رسم خود را تغییر دهد و وارد فرایندی از همکاری‌ها شود که طی آن، افغانستان نیز اجازه داشته باشد در آنسوی سرحد، پناهگاه‌ها و پرورشگاه‌های تروریسم را آماج قرار دهد؛ کاری که پاکستان بیش از چهار سال است، انجام می‌دهد و به همین بهانه، پیش از آنکه مناطق مرزی راز عناصر فراری و متواری تروریستی، پاک سازی کند، بیشتر زمینه پیشرفت و فعالیت این عناصر در این مناطق را مساعد می‌سازد.

در صفحه ۳



در صفحه ۲

### ذبح عدالت در مسلخ قومیت!

سید مظفر دره صوفی

عدالت ورزی از شاخصه های مهم حکومت داری در دنیای کنونی است. گرچه حکومت ها از زمان های دور تاکنون با عدالت ورزی شناخته و تعریف می شده اند اما تعریف عدالت در دنیای کنونی با گذشته تفاوت بسیار کرده است.

حکومت ها در دنیای معاصر اگر نتوانند عدالت بورزند؛ فلسفه وجودی خود را از دست می دهند. کوتاه ترین و ساده ترین معنای عدالت آنست که چیزی برجای خود بنشیند. یعنی جایی که فراخور آنست، در آن قرار گیرد. عدالت کانونی ترین و محوری ترین بحث در اخلاق نیز است.

عدالت در سیاست از بنیانی ترین اصول است. یعنی مراعات حق مردم؛ یا آنچه فراخور مردم است، دست مردم به آن برسد. نحوه برگزاری گزینش حاکمان از اصول اولیه عدالت ورزی سیاسی است. اگر حکومتی نتواند اراده ی مردم را در گزینش حاکمان متبلور سازد به معنای آنست که عدالت را در حق مردم روا نداشته است.

اگر انتخابات برگزار گردد، اما رای مردم برجای خود قرار نگیرد و مردم حاصل رای خود را به چشم نبینند، عدالت زیر پای نهاده شده است. اگر رای گیری درست انجام یافته باشد، حاکمان عقلانیت را کنار نهاده ...

ادامه در صفحه ۳

بزرگداشت از سالروز رحلت پیامبر(ص) و شهادت امام حسن مجتبی در کابل

### خاتمیت، ویژگی منحصر به فرد پیامبر گرامی اسلام(ص)

و وی را آخرین پیامبر و دینش را کاملترین ادیان به مردم معرفی کرده بودند.

به گفته واعظی ویژگی دیگر پیامبر اسلام(ص) که هیچ پیامبری آنرا نداشت این بود که یگانه ره آورد انسانی قرآن کریم را با خود آورد؛ کتابی که کاملترین و جامعترین و مادر تمام کتابهای آسمانی و معجزه ختمیه آن بزرگوار است.

به گفته این عالم دینی، متأسفانه امروز مسلمانان با داشتن قرآن و دستور العملی که حیات دنیوی و اخروی بشر را تضمین کرده است آنطور که باید از آن بهره گیری نمی کنند و به دستورات آن عمل نمی شود.

به گفته او، قرآن یکی از میراث گرانگرسول خدا(ص)، نسخه هدایت متقین، و زینت زندگی و عمر انسانها و افتخار مسلمانان است.

ویژگی دیگر پیامبر گرامی اسلام(ص) خاتمیت آن حضرت است، همانگونه که او بر تمام پیامبران برتری دارد دینش نیز کاملترین ادیان آسمانی مایه هدایت و رستگاری و اخوت و برادری انسانها و تامین کننده تمام نیازمندیهای بشر تا روز قیامت می باشد.

به گفته واعظی جاودانگی اسلام و قرآن بر همه جهانیان روشن است. هرچند عده ای در طول تاریخ تلاش کردند که نور خدا را خاموش و دین ماندگار اسلام را خدشه دار کنند، اما برعکس هر روز گرایش ها به دین اسلام بیشتر می شود.

دنیا خواهد رفت، اما اگر این پیامبر بمیرد و یا شهید شود شما مسلمانان به دوران جاهلیت قبل از اسلام بر می گردید!؟

خداوند در ادامه می گوید اگر کسی چنین فکر شیطانی بر سر داشته باشد که بعد از رسول اکرم(ص) به اعقاب خود بر گردد هیچ ضرر و زیانی به خداوند نمی رسد و خدایی او سر جایش باقی خواهد بود اما آنکه ضرر می کند کسانی خواهد بود که از خط نبوت فاصله می گیرند.

واعظی همچنان گفت: کسانی که پس از رحلت پیامبر(ص) به دوران جاهلیت برگشتند و زندگی خود را در مسیر نبوت ادامه دادند به خوشبختی و سعادت دنیا و آخرت نایل شدند.

وی پیامبر گرامی اسلام(ص) را کاملترین نمونه و اسوه انسانی خواند و گفت: کسانی که ایمان به خدا و روز قیامت و حساب پس از مرگ دارند و قلم و قدم آنها برای خدا کار می کند و فکر و اندیشه آنان در بستر حق و عدالت حرکت می کند، سیره عملی پیامبر(ص) را نصب العین زندگی خود قرار می دهند.

مسئول دفتر نمایندگی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان در مشهد مقدس که در جمع صدها تن از مسلمانان پیرو خط نبوت در مسجد امام زمان شهر کابل صحبت می کرد ضمن عرض تسلیت، بیست و هشتم صفر را بزرگترین روز مصیبت برای عالم بشریت عنوان کرد.

سالروز رحلت آخرین سفیر وحی الهی حضرت محمد(ص) و شهادت سبط اکبرش امام حسن مجتبی(ع) در مسجد جامع امام زمان در غرب کابل روز یکشنبه گرامی داشته شد.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) بیست و هشتم صفر مصادف است با سالروز رحلت پیامبر گرامی اسلام(ص) و شهادت دومین ستاره آسمان امامت و ولایت حضرت امام حسن مجتبی(ع).

روز غمبار بیست و هشتم صفر را مسلمانان دنیا در تمام دول و ممالک اسلامی به خصوص مردم مسلمان افغانستان همه ساله گرامی می دارند و طی محافل و مجالس پرشکوهی در گوشه و کنار کشور با پیامبر خود تجدید پیمان می کنند.

حجت السلام و المسلمین سید محمد حسین حسینی واعظی مسوول دفتر نمایندگی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تبیان در مشهد مقدس که در جمع صدها تن از مسلمانان پیرو خط نبوت در مسجد امام زمان شهر کابل صحبت می کرد ضمن عرض تسلیت، بیست و هشتم صفر را بزرگترین روز مصیبت برای عالم بشریت عنوان کرد.

به گفته واعظی خداوند(ج) در قرآن کریم از رحلت پیامبر(ص) پیش از پیش خبر داده و امت را برای این مصیبت بزرگ آماده ساخته بود.

وی گفت: آنجا که خداوند خطاب به مسلمانان می گوید پیامبر چون سایر انسان ها یک روز از

### بانوی هندی در مزار شریف به دین اسلام مشرف شد

وحدانیت خداوند و پیامبری حضرت محمد (ص)، به دین مبین اسلام مشرف شد و پس از اسلام آوردن، نامش به بی بی عایشه مسمی شد. پرویز در گفت و گو با رسانه ها گفت که شهروند اصلی شهر مزارشریف است و برای ادامه تحصیل به کشور هندوستان رفته بود که پس از آشنایی با دختری بنام کتمه با هم تصمیم به ازدواج گرفتند.

روز شنبه یک بانوی هندی بنام کتمه در شهر مزارشریف با حضور در ریاست شورای علما به دین مبین اسلام مشرف شد.

به گزارش آوا، این بانو پس از آشنایی با یک جوان افغان بنام پرویز در کشور هندوستان با هم تصمیم به ازدواج گرفتند و با آمدن به شهر مزارشریف به دین مبین اسلام مشرف شد. این بانو پس از ادای کلمه الله و شهادت بر

### آزادی زندانیان، حربه کهنه حکومت تازه

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار مقام‌های امریکایی اعلام کرده اند که چهار افغان را از بازداشتگاه گوانتانامو آزاد کرده و به دولت افغانستان تحویل داده اند.

آنها گفته اند که این چهار نفر به دنبال درخواست رئیس جمهور جدید افغانستان به کشور منتقل شده اند و رئیس جمهور غنی از مصونیت آنها اطمینان داده است.

وزارت دفاع امریکا در اعلامیه ای نوشته که پس از بررسی های همه جانبه و در نظر گرفتن مسایل امنیتی، توسط بخش‌های مختلف، توافق نظر بر این بود که این زندانی ها خطرناک نیستند و می‌توانند به کشور خود منتقل شوند.

از این افراد به نام‌های خیرگل، شاهولی خان، عبدالغنی و محمد ظاهر نام برده شده است.

سفارت امریکا هم گفته که آزادی این افراد می‌تواند دولت افغانستان را در پیشبرد برنامه صلح کمک کند.

در جون ۲۰۱۴ نیز پنج تن از فرماندهان ارشد طالبان در بدل آزادی بو بریکدال؛ سرباز امریکایی از اسارت طالبان از گوانتانامو آزاد و به دولت قطر تحویل داده شدند.

به این ترتیب از فحوای توضیحات پنتاگون و همچنین سفارت امریکا در کابل چنین برمی آید که افراد آزاد شده قرار است از سوی حکومت جدید افغانستان در معاملات مصالحه جوانانه با نیروهای مسلح معارض، مورد مبادله قرار گیرند.

این در حالی است که پیش از این نیز حکومت رییس جمهور کرزی از اهرم آزادی زندانیان طالبان به مثابه بخشی از استراتژی تشویقی ترغیبی خود در صلح با آنها استفاده می کرد.

نتیجه اقدامات و آزادی هزاران زندانی طالبان از زندان های داخل افغانستان و همچنین پاکستان و امریکا بود که مورد انتقاد گسترده ناظران و مردم افغانستان قرار می گرفت. به رغم این انتقادات، آقای کرزی هرگز از این رویکرد خود دست برنداشت و تا پایان به این استراتژی شکست خورده و بی نتیجه اش وفادار ماند.

در پی این اقدامات بود که شماری از ناظران، از تعبیر «زندان های دو دروازه ای» دولت افغانستان استفاده کردند... ادامه در صفحه ۲

تحلیل

آزادی زندانیان، حربه کهنه حکومت تازه

ادامه از صفحه اول / به این معنا که تروریست های بازداشتی از یک دروازه وارد زندان می شدند و از دروازه ای دیگر به وسیله حاتم بخشی های حکومت کزری بدون هیچگونه محاکمه و مجازات با تکریم و احترام به سبک قندهاری، آزاد می شدند و بار دیگر به کوهستان ها در آغوش تروریزم بر می گشتند.

اکنون همین رویکرد را به نظر می رسد رییس جمهور اشرف غنی و حکومت وحدت ملی در پیش گرفته است؛ رویکردی که امریکا نیز آگاهانه آن را تقویت و حمایت می کند.

امریکا با آزادی پنج رهبر ارشد گروه طالبان در برابر یک سرباز دون پایه امریکایی، این رویکرد امتیازدهی یکجانبه را تقویت کرد؛ بی آنکه آزادی پنج مهره مهم طالبان، تغییری در روند صلح افغانستان ایجاد کرده باشد.

مشخص نیست که چهار زندانی تازه آزاد شده از زندان گوانتانامو در چه سطحی قرار دارند و پیش از این، در رژیم طالبان، چه سمتی را بر عهده داشته اند؛ اما ناظران می گویند که تاکید پنتاگون و سفارت امریکا در کابل بر این نکته که آنها دیگر خطری را متوجه کسی نمی کنند و از سوی دیگر، آزادی آنها در راستای کمک به روند صلح افغانستان انجام شده است، نشان می دهد که قرار است از آنها به مثابه بخشی از اهرم اشرف غنی در برابر طالبان استفاده شود؛ تا این گروه را به پذیرش روند صلح، ترغیب نماید.

نکته قابل تأمل در این میان این است که اشرف غنی نیز از اصلی ترین حامیان و مجریان سیاست آزادی بی محاکمه تروریست های طالبان در زمان کزری بود. او باری در یک تجمع انتخاباتی در دوران کمپاین های نامزدی اش در انتخابات ریاست جمهوری گفت که زندانیان طالبان را از بگرام او آزاد کرده و اگر پیروز شود، سایر زندانیان را نیز آزاد خواهد کرد.

کارشناسان اما می گویند که این اقدام، تغییری ملموس و جدی در بهبود امنیت، دگرگونی رویکرد طالبان و زمینه سازی برای صلح ایجاد نخواهد کرد و تنها تکرار بی حاصل یک دور باطل و بی نتیجه خواهد بود.

در این میان، مشخص نیست که آیا اشرف غنی نیز مانند کزری، زندانیان طالبان را بدون دریافت هیچگونه امتیازی از آن گروه آزاد خواهد کرد؛ یا آزادی آنها را مشروط به کسب امتیازهای ملموس و قابل محاسبه خواهد کرد.

دولت پیشین افغانستان، در این زمینه به اندازه ای سهل انگارانه عمل می کرد که بارها اتفاق می افتاد که سربازان نیروهای مسلح افغانستان، در اسارت طالبان قرار داشتند؛ اما حاضر به تبادل زندانی با آنها نبود؛ ولی در شرایط دیگر، زندانیان آن گروه را بدون هیچگونه عوضی، آزاد می کرد.

در هر حال، غالب ناظران معتقدند که آزادی مهره های جدید طالبان از گوانتانامو به امید بهبود و تقویت روند صلح، یک خیال خوش بینانه است و تصور نمی شود تغییری در این روند راکد و به بن بست خورده ایجاد کند.

خبر

ورکشاپ «مصونیت جانی» خبرنگاران در ولایت غزنی

ورکشاپ «مصونیت جانی خبرنگاران» از سوی کمیته مصونیت خبرنگاران افغانستان برای خبرنگاران ولایت غزنی برگزار شد.

به گزارش خبرنگاری آوا، جمیل وقار، نماینده کمیته مصونیت افغانستان در ولایت غزنی هدف از برگزاری این سمینار دو روزه را آشنایی خبرنگاران غزنی با کمک های اولیه عنوان کرد.

آقای وقار افزود که کمیته مصونیت ورکشاپ مشابه را در ولایت های دیگر افغانستان نیز برای خبرنگاران دایر کرده است.

اسدالله جلالزی، رییس اتحادیه خبرنگاران غزنی برگزاری این ورکشاپ را برای خبرنگاران مفید خواند و گفت: خبرنگاران در فضای جنگی و خشونت زا کار می کنند؛ لذا ممکن است دچار آسیب شده و به کمک های اولیه نیاز پیدا نمایند.

آقای جلالزی افزود که در ولایت غزنی بار نخست است که برای خبرنگاران کمک های اولیه آموزش داده می شود.

این سمینار توسط یکی از داکتران صحت ولایت غزنی به پیش برده شد و در پایان آن، بسته های وسایل کمک های اولیه نیز برای شرکت کنندگان توزیع شد.

تأخیر در اعلام کابینه

پدیدار شدن بحران همه جانبه در کشور!

به باور کارشناسان، طولانی شدن مدت انتخابات از لحاظ سیاسی، اقتصادی و امنیتی کشور را با یک بحران روبرو کرده بود که در نهایت با میانجیگری حکومت امریکا و دوبرار سفر جان کری وزیر خارجه این کشور به کابل و دادن وعده و وعیده ها به هر دو جانب، حکومت وحدت ملی بوجود آمد.

رئیس ولسی جرگه کشور روز شنبه ایجاد حکومت وحدت ملی را دلیل عمده بروز مشکلات سیاسی، اقتصادی و امنیتی در کشور خواند.

به گفته وی، حکومت وحدت ملی یک تشکیل غیر قانونی بوده و به خواست خارجی ها ایجاد شده است. عبدالروف ابراهیمی رییس ولسی جرگه، ایجاد حکومت وحدت ملی را مخالف صریح قانون اساسی کشور دانست و تصریح کرد: «این حکومت اجباری ساخته امریکا، در داخل سفارت امریکا بود، پیامد حکومت وحدت ملی چی شد؟ آیا جز اینکه غیر از حکومت وحدت ملی ما و شما دیگر بدیلی نداشتیم، سی سال ما قربانی دادیم در نهایت ناگزیر در مخالفت صریح قانون اساسی، ما این (حکومت وحدت ملی) را پذیرفتیم.»

این سخنان آقای ابراهیمی در حالی بیان می شود که پیش از این نیز ولسی جرگه افغانستان از رییس جمهور

رئیس ولسی جرگه کشور روز شنبه ایجاد حکومت وحدت ملی را دلیل عمده بروز مشکلات سیاسی، اقتصادی و امنیتی در کشور خواند.

به گفته وی، حکومت وحدت ملی یک تشکیل غیر قانونی بوده و به خواست خارجی ها ایجاد شده است. عبدالروف ابراهیمی رییس ولسی جرگه، ایجاد حکومت وحدت ملی را مخالف صریح قانون اساسی کشور دانست و تصریح کرد: «این حکومت اجباری ساخته امریکا، در داخل سفارت امریکا بود، پیامد حکومت وحدت ملی چی شد؟ آیا جز اینکه غیر از حکومت وحدت ملی ما و شما دیگر بدیلی نداشتیم، سی سال ما قربانی دادیم در نهایت ناگزیر در مخالفت صریح قانون اساسی، ما این (حکومت وحدت ملی) را پذیرفتیم.»

این سخنان آقای ابراهیمی در حالی بیان می شود که پیش از این نیز ولسی جرگه افغانستان از رییس جمهور

رئیس ولسی جرگه کشور روز شنبه ایجاد حکومت وحدت ملی را دلیل عمده بروز مشکلات سیاسی، اقتصادی و امنیتی در کشور خواند.

بیرونی افغانستان از خلا عدم تشکیل کابینه استفاده می کنند و نه تنها به بدنه دولت وحدت ملی ضربه می زند بلکه مردم را نیز به دولت وحدت ملی بی باور می کنند.

این در حالی است که کارشناسان مسایل نظامی، تشکیل کابینه را برای نیروهای امنیتی افغانستان یک قوت قلب می دانند.

برخی از آگاهان با اظهارات رئیس ولسی جرگه مخالفت کرده و تشکیل این حکومت را نتیجه رای میلیون ها افغان می خوانند.

شکریه بارکزی در واکنش به سخنان آقای ابراهیمی گفت: «حکومتی را که شما امروز به عنوان حکومت غیر مشروع و ساخته شده در سفارت امریکا گنبد، لطفاً فراموش نکنید که بخاطر این حکومت میلیونها افغان به پای صندوق های رای رفته اند.»

همچنین نظیف الله سالارزی سخنگوی رئیس جمهوری افغانستان

در واکنش به ضرب الاجل مجلس نمایندگان گفت: «کابینه جدید برای خدمت به مردم افغانستان در همان وقت تعیین شده از سوی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان معرفی خواهد شد و در این عرصه ما پیشرفت های خوبی داشته ایم.»

به نظر می رسد که اگر تا دو هفته دیگر کابینه جدید معرفی نشود، پارلمان افغانستان به تعطیلات ۴۵ روزه زمستانی می رود و اگر کابینه قبل از این تعطیلات رای اعتماد نگیرد، باید حد اقل ۴۵ روز دیگر صبر کند.

به باور کارشناسان، حکومت وحدت ملی باید هرچه زودتر کابینه را معرفی کند، زیرا تأخیر در اعلان کابینه، باعث سست شدن پایه های دولت وحدت ملی شده و نوید تلخ شکست توافقی را می دهد که فصل تازه ای از امیدها در گرو موفقیت و قوام آن است.

در هر حال، حکومت وحدت ملی نباید اجازه دهد که تفاوت سلیقه ها فرصتی را برای دشمنان صلح و ثبات این وطن به وجود آورد که موفقیت فرمول جدید حکومت داری در افغانستان را به خطر اندازند و یک بار دیگر مجبور شویم به جای راه حل های قانونی و سیاسی شاهد راه حل های غیر قانونی و غیر دموکراتیکی باشیم که خشونت و جنگ و خونریزی را به دنبال دارد و مردم ما هرگز خواستار بازگشت به چنین وضعیت رقت انگیزی نیستند و نخواهند بود.



است و این خود یک معضل برای حکومت وحدت ملی به شمار می رود. تعدادی از آگاهان امور، اختلاف سلیقه بر سر تعیین وزرا میان داکتر اشرف غنی رئیس جمهور و داکتر عبدالله رئیس اجرایی، را از دلایل به تعویق افتادن اعلان کابینه می دانند.

اما در مقابل، مجیب الرحمان رحیمی، سخنگوی آقای عبدالله می گوید که بین هر دو رهبر هیچ بن بست یا اختلاف نظری وجود ندارد. اما چگونگی تعیین افراد به این سمت ها زمانگیر است تا یک کابینه کارا و مسلکی تشکیل گردد.

در همین حال رئیس جمهور اشرف غنی و رئیس اجرایی عبدالله عبدالله نیز در مورد حکومت وحدت ملی می گویند که برای جلوگیری از بحران در کشور تشکیل این حکومت، راه حل خوبی بوده است.

در حالی که کارشناسان و رسانه های افغانستان از تعویق کابینه انتقاد می کنند، مقامات محتاطانه عمل می کنند تا اطمینان حاصل گردد که چهره های جدید قابل اعتماد و توانا باشند.

اما کارشناسان می گویند که حکومت وحدت ملی، می بایست با آینده نگری جامع و کامل، دست از منافع شخصی و تیمی بردارد و با معرفی هرچه سریعتر کابینه، اجازه ندهند دامنه نا امنی و مشکلات اقتصادی مردم از آنچه هست گسترده تر شود.

در همین حال برخی دیگر بر این عقیده هستند که دشمنان درونی و

تقاضا کرده بود تا در معرفی کابینه از دقت و سرعت کار گیرد.

این واکنش ولسی جرگه باعث شد که یکماه قبل (۳۰ قوس) وزرای سرپرست برکنار شوند و سرپرستی وزارت خانه ها به معاونین ارشد آنها واگذار شود.

به باور آگاهان، واکنش تند رئیس مجلس نمایندگان که در زمان آقای کزری همیشه از حکومت جانبداری می کرد، در برابر تعویق معرفی کابینه جدید، خود نشانگر مشکلات عمیق پشت پرده است که از دید رسانه ها و مردم دور مانده است.

آنان بر این باورند که عدم معرفی به موقع کابینه، یکی از دلایل اصلی افزایش ناامنی در کشور است زیرا عزم رهبری قاطع در نهادهای امنیتی مشاهده نمی شود.

حکومت وحدت ملی میان رئیس جمهور اشرف غنی و عبدالله عبدالله رئیس اجرایی بعد از آن ایجاد شد، که انتخابات دور دوم در افغانستان با چالش تقلب گسترده مواجه شد و باعث شد که انتخابات افغانستان یکی از طولانی ترین انتخابات های جهان خوانده شود.

به باور کارشناسان، طولانی شدن مدت انتخابات از لحاظ سیاسی، اقتصادی و امنیتی کشور را با یک بحران روبرو کرده بود که در نهایت با میانجیگری حکومت امریکا و دوبرار سفر جان کری وزیر خارجه این کشور

خبر

اصلاحات انتخاباتی

وظیفه ی قانونی یا اقدامی غیر قانونی

رییس کمیسیون انتخابات می گوید که حرکات غیر قانونی که در این اواخر از سوی یک تعداد اعضای ولسی جرگه به نام «اصلاحات انتخاباتی» صورت می گیرد، باعث نابودی صلح و ثبات در کشور می شود و مبنای قانونی ندارد.

برخی از نمایندگان مجلس با اشاره به رویدادهای انتخابات ریاست جمهوری، هفته ی گذشته پیشنهاد کردند که قانون تشکیل، وظایف و صلاحیت های کمیسیون انتخابات تعدیل شود اما احمد یوسف نورستانی روز گذشته گفت: یک تعداد به خاطر منافع شخصی خود این حرکات را انجام می دهند که مبنای قانونی ندارد.

وی تصریح کرد که بر اساس ماده ۱۰۹ قانون اساسی کشور، پیشنهاد و یا تعدیل قانون انتخابات در سال پایانی شورای ملی، شامل فهرست کاری این شورا نمی شود.

نورستانی درباره تغییر و تبدیل کمیسیون انتخابات نیز گفت: تغییر و تبدیل کمیسیون این کمیسیون در صلاحیت هیچ ارگانی نیست و مطابق قانون این کمیسیون تا شش سال دیگر به کار خود ادامه خواهند داد.

وی در بخشی دیگر از سخنان خود به زمان تعیین شده ی انتخابات پارلمانی اشاره کرد و آن را غیر قابل تغییر عنوان کرد.

مطابق قانون اساسی اول ماه سرطان سال آینده دوره کاری اعضای مجلس فعلی پایان می یابد و باید مدت سی تا شصت روز قبل از این تاریخ، انتخابات برگزار گردد.

نورستانی با بیان اینکه زمان برگزاری انتخابات اوایل سال جاری از سوی کمیسیون انتخابات مشخص شده اما دولت تاکنون برای برگزاری آن اعلام آمادگی نکرده است.

برگزاری کنفرانس صلح در پاکستان!

سازمان همکاری اسلامی از تصمیم خود برای برگزاری یک کنفرانس صلح با شرکت سفرای کشورهای مسلمان در شهر پشاور پاکستان به منظور تصویب یک راهبرد مشترک علیه تروریزم خبر داد.

به گزارش خبرگزاری هند، ایاد امین مدنی، دبیرکل سازمان همکاری کشورهای اسلامی در دیدار با پرویز ختاک، سر وزیر ایالت خیبر پختونخواه در شهر پشاور گفت: زمان آن رسیده که راهبردی متحد و اقداماتی قاطعانه را برای ریشه کن کردن بلای تروریسم و افراطی گری از جامعه کشورهایمان اتخاذ کنیم.

دبیرکل سازمان همکاری اسلامی، به شدت حمله تروریستی به مدرسه ارتش پاکستان در شهر پشاور را که باعث کشته شدن ۱۴۸ نفر شد، محکوم کرد.

وی با ابراز انزجار شدید از این حادثه تروریستی گفت: قاتلان کودکان بی گناه و تروریست ها هیچ دینی ندارند.

ایاد امین مدنی اضافه کرد: کشتار بیش از ۱۰۰ کودک دانش آموز بی گناه باعث بیداری کل امت اسلامی شده و همه احساس می کنند که تروریسم تبدیل به تهدید علیه جهان اسلام شده است.



مدنی به این مقام پاکستانی اطمینان داد سازمان همکاری اسلامی با تک تک خانواده های قربانیان این حمله تروریستی در ارتباط بوده و هرگونه حمایت مالی، اخلاقی و معنوی ممکن را از آنها به عمل خواهد آورد.

از سوی دیگر، پرویز ختاک نیز اظهار داشت: دولت وی تیمی از روانکاوان را اعزام می کند تا به بازماندگان کشتار در مدرسه ارتش در پشاور در رفع استرس پس از حادثه کمک کنند.

دبیرکل سازمان همکاری اسلامی گفت که روانکاوان اهل کشورهای اسلامی دیگر نیز به پشاور خواهند رفت تا به روان درمانی کودکان بازمانده از این حمله کمک کنند.

# توافق سه جانبه؛ اصرار پاکستان، انکار افغانستان

**کارشناسان می گویند که صرف نظر از اصرار پاکستان و انکار افغانستان در زمینه انجام توافق سه جانبه میان افغانستان، پاکستان و امریکا برای راه اندازی عملیات های مشترک و هماهنگ ضد تروریستی در دو سوی مرز، اگر پاکستان بر این قول و قرارش استوار و صادق است، می بایست در زمینه مهار وضعیتی که اکنون در دانگام جریان دارد همکاری کند.**

افغانستان اکنون سرگرم یکی از بزرگترین جنگ های ضد تروریستی در دانگام است و اگر پاکستان، علیه تروریسم است و می خواهد در دو سوی سرحد با آن مبارزه صورت گیرد، باید در این نبرد در کنار افغانستان و بر علیه تروریست ها بایستد. اما بعید به نظر می رسد چنین اتفاقی واقع شود؛ زیرا دانگام خود از ولسوالی هایی است که چهار است آماج راکت های پاکستانی است.

پاکستان با این توجیه، دانگام و سایر ولسوالی های مرزی در کنر و نورستان را آماج قرار می دهد که مدعی است ملافضل الله؛ از رهبران گروه طالبان پاکستان در این مناطق، از سوی حکومت افغانستان، پناه داده شده است و از آنجا حملاتی را علیه پاکستان طرح ریزی می کند.

در حمله اخیر پیشاور نیز یک روزنامه پاکستانی مدعی شد که این حمله، کار نیروهای وفادار به ملافضل الله بوده و در افغانستان، برنامه ریزی شده است.

بربنیاد همین ادعاها بود که رؤسای نیروی زمینی و سازمان جاسوسی پاکستان، راهی کابل شدند و در پی این دیدار، سرتاج عزیز مدعی انجام توافق سه جانبه مورد بحث گردید.

با این حال، کارشناسان می گویند تا زمانی که پاکستان، قایل به تفکیک و تقسیم تروریسم به خوب و بد باشد، تا زمانی که امریکا، اسلام آباد را وادار به پذیرش مسؤولیت های مبارزه با تروریسم نکند و تا زمانی مرز میان طالبان و تروریسم، همچنان پررنگ نشان داده شود، به نظر نمی رسد، دیوار بی اعتمادی و سوء ظن موجود میان افغانستان، پاکستان و امریکا، از میان برداشته شود و تروریسم واقعا تضعیف و منهدم گردد.

پاکستان وارد کنر شده و یکی از بزرگترین عملیات های تروریستی را علیه نیروهای امنیتی و تمامیت ارضی افغانستان در ولسوالی نآرام دانگام به راه انداخته اند.

در این میان، کارشناسان می گویند که صرف نظر از اصرار

می سازد. از جانب دیگر، موضوع راه اندازی عملیات مشترک سه جانبه در دو سوی سرحد از جانب مقامات پاکستانی در حالی مطرح می شود که درگیری شدید میان مخالفین مسلح و نیروهای امنیتی

بتواند با یک اتفاق ساده و یک سفر سرزده، فروبریزد و کشوری که سال ها در کار توطئه چینی، دسیسه سازی، خشونت پراکنی و راکت باری علیه کشور همسایه اش بوده است، به یکباره، راه و رسم خود را تغییر دهد و وارد

نمی تواند ثمربخش و بی آسیب باشد؛ بنابراین، این توافق سه جانبه زمینه حضور مسؤلانه و جدی اسلام آباد در محور ضد تروریسم را به خوبی فراهم خواهد کرد. یکی دیگر از امیدهایی که در پی انتشار این خبر از سوی مقامات پاکستانی، برانگیخته شد، تغییر رویکرد امریکا در قبال مبارزه با تروریسم بود.

انتظار ناظران این بود که بر این اساس، امریکا نیز در مبارزه با تروریسم، از دوگانه رفتاری، پنهانکاری و رویکردهای مشکوک و مهم دست برخواهد داشت و رویکرد مبارزه گزینشی با تروریسم را کنار خواهد گذاشت.

اما اکنون شیرمحمد کریمی؛ رییس ستاد مشترک اردوی ملی در این مورد می گوید: «در این مورد هیچ گپ نزدیم، فعلاً در چوکات نظامی صرفاً به این هم نظر هستیم که اگر ما در خاک خود عملیات می کنیم، شما بالمقابل نگذارید که دشمن در خاک شما بیاید. گفتیم که اگر شما عملیات می کنید ما را خبر کنید؛ تا ما تدابیر از قبل بگیریم و نگذاریم که دشمن در خاک ما جای بگیرد. تنها همینقدر تفاهم شده است. ما به این موافقه رسیدیم که مثلاً قوماندان های محل یکی یا دیگر آشنا شوند، این قدم اول است که برای اعتمادسازی این کار را می کنیم.»

این موضع جنرال کریمی، از دید تحلیلگران، نشان دهنده آن است که تا رسیدن به چنین توافقی، هنوز راهی دراز و دشوار در پیش است و این ایده، تاکنون در مراحل بسیار ابتدایی و اولیه قرار دارد.

دیوار بی اعتمادی میان دو کشور ضخیم تر و بلندتر از آن است که

در حالی که شماری از مقامات پاکستانی، از راه اندازی عملیات مشترک افغانستان، پاکستان و نیروهای خارجی به رهبری امریکا در دو سوی مرز میان دو کشور سخن می گویند؛ اما مقامات وزارت دفاع افغانستان می گویند که با مقامات پاکستانی در این خصوص هیچ تفاهمی صورت نگرفته است.

جنرال شیرمحمد کریمی؛ رییس ستاد مشترک اردوی ملی می گوید که با مقامات پاکستانی تنها در رابطه به این موضوع صحبت شده که پس از این باید تمامی عملیات هایی که به هدف از بین بردن مخفیگاه های تروریست ها در دو سوی سرحد انجام می شود در هماهنگی کامل صورت گیرد.

این در حالی است که پیش از این، سرتاج عزیز؛ مشاور امنیت ملی و امور خارجی نخست وزیر پاکستان در مصاحبه با رسانه های این کشور از توافق بر سر عملیات مشترک سه جانبه در دو طرف سرحد، علیه طالبان خبر داده بود. آقای عزیز گفته بود که این عملیات از سوی حکومت افغانستان، ناتو و نیروهای نظامی پاکستانی بر اساس شریک ساختن معلومات استخباراتی پیش برده خواهد شد.

برخی دیگر از مقام ها در وزارت خارجه پاکستان نیز تایید کرده بودند که این توافق در جریان سفر اخیر جنرال راحیل شریف؛ فرمانده نیروی زمینی ارتش پاکستان به کابل با جوانب افغان و امریکایی انجام شده است.

انتشار این خبر از زبان مقام های ارشد حکومت پاکستان، از دید بسیاری از تحلیلگران، جدی ترین و مهم ترین پیامد مثبت رویداد تروریستی اخیر در پیشاور پاکستان، ارزیابی و نتیجه گرفته شد که به این ترتیب، پاکستان مجاب شده است که سیاست حمایت از تروریسم، بیش از این



**موضع جنرال کریمی، از دید تحلیلگران، نشان دهنده آن است که تا رسیدن به چنین توافقی، هنوز راهی دراز و دشوار در پیش است و این ایده، تاکنون در مراحل بسیار ابتدایی و اولیه**

## قرار دارد.

افغانستان در ولسوالی دانگام ولایت کنر از چند روز به اینسو ادامه دارد. گزارش ها می رساند که در این درگیری ها بیش از دو هزار طالب افغان و پاکستانی شرکت دارند و نیروهای تروریستی از حمایت های وسیع نظامیان پاکستانی نیز برخوردار اند.

بر پایه این گزارش ها، هزاران جنگجوی تروریست از خاک افغانستان در ولسوالی دانگام ولایت کنر از چند روز به اینسو ادامه دارد. گزارش ها می رساند که در این درگیری ها بیش از دو هزار طالب افغان و پاکستانی شرکت دارند و نیروهای تروریستی از حمایت های وسیع نظامیان پاکستانی نیز برخوردار اند.

فرآیندی از همکاری ها شروع که طی آن، افغانستان نیز اجازه داشته باشد در آنسوی سرحد، پناهگاه ها و پرورشگاه های تروریسم را آماج قرار دهد؛ کاری که پاکستان بیش از چهار سال است، انجام می دهد و به همین بهانه، پیش از آنکه مناطق مرزی را از عناصر فراری و متواری تروریستی، پاک سازی کند، بیشتر زمینه پیشرفت و فعالیت این عناصر در این مناطق را مساعد

# ذبح عدالت در مسلخ قومیت!

انگشت اتهام را به سوی کززی نشانه رفتند، در حالی حکومت ها، یک سیستم هستند، در سیستم های غیر عادلانه و قوم مدار به همان میزان که رئیس حکومت رفتار و گفتار ناعادلانه دارد؛ معاونان او نیز نقش دارند و مهره ای از آن سیستم اند. ولکن در داوری و تحلیل های رسانه ای کشور ما این دید سیستمی به حکومت وجود ندارد. انگشت به سوی آن ها کمتر نشانه رفت و کمتر مورد نقد قرار گرفتند و این رفتار نیز یک رفتار غیرعادلانه و قوم مدارانه و تبارگرایانه بود. سخن آخر این که، عدالت در حکومت ها یک اصل اساسی است. اگر این اصل در حکومت مورد توجه قرار نگیرد و یک سیستم عادلانه روی کار نیاید، بی تردید بی عدالتی رنگ خود را به همه خواهد زد و همه را ناعادلانه خواهد ساخت کما این که در حکومت کززی این گونه بود و رنگ بی عدالتی حکومت کززی بر همه شئون سیاسی، فرهنگی و اجتماعی افغانستان زده شد تأثیری که برجای نهاد و به نحوی همه متاثر از آن رنگ شد.

آنچه قربانی می شود تعهد ملی و تخصص است. آنچه به کار گرفته می شود میزان دوری و نزدیکی افراد به رهبر قوم و سران حکومت است. کسانی که تقسیم قدرت را بر اساس ذهنیت قومی پیشنهاد کرده اند به نظر می رسد که خبط بزرگی را مرتکب شدند و ذهن تپی از حکومت داری داشته اند، غایت و هدف حکومت داری را ندانستند و به بیراهه رفتند. تقسیم قدرت میان سران اقوام را کمال مطلوب یافتند در حالی که اشتباه بزرگی را مرتکب شدند. تهدایی کجی را بنیاد نهادند. تصور بردند که تقسیم قدرت میان چهار قوم می تواند مطلوب ترین راهکار باشد. اما غافل از این که ساختار قومی، با عدالت هم خوانی و هم گینی و یک رنگی ندارد و هر جای دنیا حکومت بر معیار قومیت بنا یافته باشد، عدالت ذبح شده است.

درگمی می تواند به ایجاد ساختار ناعادلانه بیانجامد و رنج آن متوجه مردم شود. حکومتی که بخواهد به عدالت رفتار کند و باورمند به ایجاد ساختار عادلانه باشد. اسم و مشخصات افراد واجد شرایط احراز پست های حکومتی را در یک بانک اطلاعاتی گرد می آورد و به عنوان یک ذخیره نگاهداری می کند. با آنها ارتباط بر قرار می کند، کارآیی آنها را در مناصب گوناگون به تجربه در می یابد. وقتی پای تعیین کابینه به میان کشیده می شود بدون درنگ افراد واجد شرایط را به مجلس معرفی می کند. البته این امر مهم در حکومت های حزبی مدرن کار به نسبت سهل است.

شخص حاکم باشد بی هیچ تردیدی حکومتی عادلانه به وجود نخواهد آمد. در حکومت های غیرعادلانه، افرادی که واجد شرایط احراز کرسی های حکومت بوده اند عملاً به یک سو نهاده شده اند، افرادی فاقد این شرایط و ویژگی ها در قدرت و ریاست نشسته اند. و در نتیجه ساختار غیرعادلانه به وجود آمده است.

دوری به رهبران حزب است. در حکومت های عدالت محور، به تعهد و تخصص فرد نگریسته می شود نه به وابستگی به حزب و گروه و قوم او؛ زیرا غرض و غایت انتخاب افراد، خدمت رسانی و کم کردن بار مشکلات از شانه های مردم است. در مجموع برای عدالت ورزی هیچ معیاری جز عدالت نیست. کسی نمی تواند برای عدالت ورزی میزان و ترازویی بیرون از عدالت در نظر گیرد. به سخن دیگر عدالت ورزی با عدالت متر و میزان می شود نه خارج از عدالت. همه چیز با عدالت میزان می شود، عدالت نیز با خود عدالت اندازه گیری می شود. به تعبیر حضرت مولانا:

ادامه از صفحه اول / و احساسات را در انتخابات متولیان حکومتی به کار گرفته باشند به معنای آنست که عدالت تا مین نگشته است. مجلس سنا از حکومت خواسته است که در انتخابات وزرای وزارت خانه ها، دقت به خرج دهد، باید افراد متخصص، متعهد و دلسوز مردم به کار گماشته شوند یعنی این که عدالت در تگون حکومت باید تجلی پیدا کند. ضابطه ها بر رابطه ها رجحان پیدا کند. در حکومت های غیرعادلانه، هیچانها و احساسات فردی و گروهی، در تعیین مسؤلان حکومتی دخالت می کند. یعنی کسانی گماشته می شوند، که نزدیک به سران حکومت باشند. به سخن دیگر میزان تعیین افراد، نزدیکی و دوری به سران حکومت است. بعد از آن اقوام دورتر و به ترتیب افراد هم حزب و هم گروه رهبران سیاسی هستند که در مناصب حکومتی قرار می گیرند. در گزینش های عاطفی، هیچ مهم نیست که افراد دارای تخصص باشد یا نباشد. چون معیار، نزدیکی

# انصاف

## خبر

### انگلیس دانشجویان خارجی را

#### اخراج می کند

وزیر داخله انگلیس به دنبال تصویب طرحی برای اخراج دانشجویان غیرانگلیسی حاضر در این کشور پس از پایان دوره تحصیل است.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از تسنیم، ترزا می؛ وزیر داخله انگلیس به دنبال تصویب طرحی است که بر اساس آن دانشجویان خارجی در انگلیس پس از اتمام دوران تحصیل از این کشور خارج شوند. این طرح در جهت کاهش میزان دانشجویان مهاجر به صفر انجام می شود.

هفته نامه ساندی تایمز نیز در گزارشی اعلام کرد دانشجویان غیر اروپایی پس از اتمام دوران تحصیل خود برای ادامه حضور در انگلیس باید برای اخذ ویزای کار اقدام کنند تا بتوانند همچنان در این کشور اقامت داشته باشند.

یکی از مقامات نزدیک به وزیر داخله انگلیس به این روزنامه انگلیسی گفت: اطمینان از اینکه مهاجران پس از اتمام مهلت ویزای خود انگلیس را ترک می کنند یکی از بخش های مهم اجرای یک سیستم مهاجرتی کارآمد است.

وزیر داخله انگلیس همچنین به دنبال تصویب طرحی برای جریمه دانشگاه هایی است که قادر به تضمین خروج دانشجویان فارغ التحصیل نیستند. یکی از جریمه هایی که ممکن است این دانشگاه ها با آن مواجه باشند محرومیت از حق حمایت مالی از دانشجویان خارجی است.

بر اساس قانون فعلی دانشجویان خارجی می توانند در حالی که مشغول تحصیل در این کشور هستند، بدون نیاز به خروج از انگلیس برای اخذ ویزای کار اقدام کنند.

محققان امنیت سایبری آمریکا گزارش دادند

### حمله بدافزارها به بازدیدکنندگان

#### سایت های دولتی افغانستان

یک شرکت امنیت سایبری در ویرجینیا، از وجود بدافزارهای مرتبط با سازمان های جاسوسی چین در میزبان های سایت با پسوند «gov.af» برای آلوده کردن کامپیوترهای بازدیدکنندگان سایت های افغانی خبر داد.

محققان امنیت سایبر آمریکا اعلام کرد: نرم افزار مخرب چینی کامپیوترهای بازدیدکنندگان سایت های رسمی مختلف دولت افغانستان را مورد هدف قرار داده و آلوده می کند.

به گزارش تسنیم به نقل از روتترز، شرکت «ثریت کانکت» (ThreatConnect) شرکت امنیت سایبر در ویرجینیا آمریکا، اعلام کرد: محققان این شرکت فایل جاوا اسکریپت خراب در میزبان های سایت های با پسوند «gov.af» کشف کرده اند که هیچ آنتی ویروسی قادر به شناسایی و توقف آن نیست.

«ریچ بارگر» افسر ارشد جاسوسی شرکت ثریت کانکت، از ارتباط کمپاین جدید «عملیات مسموم هلمند» با کمپاین «طوفان مسموم» وابسته به سازمان جاسوسی چین خبر داد.

وی افزود: آخرین حمله سایبری در زمان بازدید وزیر امور خارجه چین از افغانستان و دیدار وی با عبدالله عبدالله صورت گرفت.

چین به دنبال گسترش فعالیت های خود در افغانستان پس از خروج نیروهای آمریکایی و ناتو است.

بارگر اظهار داشت: عوامل ویژه چینی تاکنون نیز به استفاده از زیرساخت های افغانستان به عنوان سکوی حمله ادامه داده اند.

افسر ارشد جاسوسی شرکت ثریت کانکت ادامه داد: براساس این حمله سایبری که «سوراخ آب» نام دارد، مهاجمان سایبری کامپیوتر شخص بازدیدکننده از سایت های دولتی افغانستان را آلوده و پس از ردیابی و مانیتور کردن، به اطلاعات مورد نظر خودشان دست پیدا می کنند.

رویدادی خوش یمن باشد.

تحریم های غرب در کنار کاهش بهای نفت خام در بازارهای جهانی، به شدت ارزش روبل؛ واحد پول ملی روسیه را کاهش داده و اقتصاد روسیه را بر لبه پرتگاه قرار داده است.

این وضعیت سبب شده است که شرکت های بزرگ تجاری نیز از سرمایه گذاری و پذیرش سفارش از روسیه، خودداری ورزند و روسیه با فرار سرمایه مواجه شود.

با اینهمه ولادیمیر پوتین قول داده است تا دوسال دیگر، اقتصاد روسیه را احیا خواهد کرد.

روسیه اما در قبال این اقدامات، کمتر از اهرم اقتصادی بهره برده است. این کشور هم می تواند فیتله گاز صادراتی اش به اروپا از مسیر اوکراین را پایین بکشد و به این ترتیب، قاره سبز و سرد را در سرمای منجمدکننده اروپا، به یکباره وارد عصر یخبندان کند؛ اما به نظر می رسد مقام های روس ترجیح می دهند این اهرم را برای روزهایی سخت تر از این محفوظ نگه دارند و گزینه آخر را اول استفاده نکنند.

اتکای بیش از حد اقتصاد روسیه به انرژی نیز دیگر مانع مهم فرار این اقدام است.

در هر حال، تنش در روابط شرق و غرب، پیام خوبی برای آینده جهان و امنیت جهانی نیست؛ هرچند یکی از معانی آن ظهور یک قدرت هموردجوی شرقی در برابر یکه تازی های بی رقیب آمریکا و غرب باشد.

طالبان با انتشار خبرنامه ای

## سازمان ملل در تهیه

## گزارش خود انگیزه

## سیاسی داشته است

طالبان افغانستان با انتشار بیانیه ای در واکنش به گزارش اخیر سازمان ملل متحد در رابطه با تلفات غیرنظامیان افغان، این گزارش را مغرضانه و دارای انگیزه های سیاسی خواند.

گروه طالبان افغانستان امروز در واکنش به گزارش سازمان ملل مبنی بر افزایش تلفات غیرنظامیان در حملات این گروه اعلام کرد: سازمان ملل در تهیه این گزارش «انگیزه خصمانه و سیاسی» داشته است.

طالبان افغانستان ضمن محکوم کردن گزارش سازمان ملل، بازرسان این سازمان را متهم به بررسی مغرضانه مسائل افغانستان برای اتهام به این گروه کرد.

سازمان ملل برای دومین سال طالبان افغانستان را مسئول ۷۵ درصد کشتار غیرنظامیان در این کشور اعلام کرد. طالبان افغانستان در بیانیه خود، ادعای سازمان ملل را دروغ خواند.

گروه طالبان افغانستان در بیانیه خود حملات هوایی و بمباران های کورکورانه آمریکا را عامل اصلی کشتار غیرنظامیان در افغانستان اعلام کردند.

طالبان افغانستان همچنین ارتش، پلیس و شبه نظامیان دیگر را نیز از دیگر عوامل افزایش تلفات غیرنظامیان در افغانستان اعلام و سازمان ملل را نیز برای نادیده گرفتن این مسئله محکوم کرد.

سران مسکو را مهار کند.

ولادیمیر پوتین؛ رییس جمهوری روسیه چندی پیش، در یک سخنرانی در پارلمان روسیه، به نکته جالب توجهی اشاره کرد. او گفت که حتی اگر بحران اوکراین نیز رخ نمی داد غربی ها از مسیر دیگری سعی می کردند، روسیه را تحت فشار قرار دهند. آنها با یک روسیه قدرتمند مشکل دارند؛ روسیه ای که دیگر نخواهد به آنچه غرب و آمریکا فرمان می دهد



تمکین کند و سیاست های مستقل خود را داشته باشد.

اظهارات پوتین در واقع نشانگر عمق تنش های جاری میان روسیه و غرب است؛ تنش هایی که حتی با حل مناقشات جاری در اوکراین نیز تصور نمی شود فروکش کند.

به همین دلیل، ناظران معتقد اند که این وضعیت، بازتاب یک دوگانگی جدی در سیاست جهانی است که البته بدون شک، برای آینده ثبات و امنیت جهان، نمی تواند

و کانادا، پیش بینی نمی شود در آینده نزدیک، چیزی از حجم این تنش ها کاسته شود.

شماری از تحلیلگران اما این رویکرد چالش برانگیز و تهاجمی دوطرف را نتیجه یک دوگانگی ریشه ای توازن قدرت در دنیای امروز می خوانند و پیش بینی می کنند که جهان امروز دیگر نمی تواند به صورت یکجانبه شاهد یکه تازی های بی رقیب آمریکا و هم پیمانان دنباله رو آن



کشور باشد.

روسیه در سال های اخیر به میزان غیر قابل انکاری بر قدرت خود افزوده و اکنون تصور می کند این توان را حاصل کرده است که در عرصه معادلات و مناسبات بین المللی به عنوان یک نیروی مؤثر و مدعی ظاهر شود.

این بدون شک برای آمریکا غیر قابل قبول و ناپذیرفتنی است. به همین دلیل، غرب با اعمال تحریم های اقتصادی، تلاش می کند بلندپروازی هموردجویانه

گلوبال ریسرچ:

## هدف واشنگتن همچنان تغییر نظام کوبا است

### مقاومت، همواره تحریم ها را بی اثر می کند



«فولخنسیو باتیستا» را که مستبدی به تمام معنا بود، کنار زد.

لندن با اشاره به حمایت آمریکا و کشورهای غربی از حکومت های دیکتاتوری دست نشانده در مناطق مختلف جهان، از جمله «عربستان سعودی و دیگر کشورهای حاشیه خلیج (فارس)، اوکراین در اروپای مرکزی، اسرائیل تحت حکومت فاشیست ها و رژیم های سرکوبگر متعدد دیگر»، نوشته است که تغییر راهبرد اخیر اوپاما، نشانگر ادامه اهداف قبلی، اما با ابزارهای تازه است.

گلوبال ریسرچ با اشاره به مواضع ضدغربی «فیدل کاسترو» و تداوم نقش وی در حکومت کوبا، نوشته است که کاسترو همچنان غرب را عامل بحران های جهانی می داند.

این گزارش می افزاید: «آمریکا به دنبال

خبرگزاری آوا، سرویس تحلیل و پژوهش اخبار

روسیه می گوید در برابر تحریم های تازه آمریکا، اتحادیه اروپا و کانادا بر سر درگیری های اوکراین «کوتاه نمی آید».

به گفته یکی از سخنگویان وزارت خارجه روسیه، مسکو متاسف است که «غرب همچنان تمایلی به حل بحران» در جنوب شرقی اوکراین ندارد. او از انجام «اقدامات تلافی جویانه» روسیه خبر داد.

باراک اوپاما؛ رئیس جمهوری آمریکا، اخیرا با صدور یک فرمان اجرایی، صادرات هرگونه کالا، خدمات و تکنولوژی به منطقه کریمه را ممنوع اعلام کرد و شماری از شرکت ها و اشخاص روس و اوکراینی را در فهرست تحریم قرار داد.

اقدامات تنبیهی مشابه اتحادیه اروپا نیز از روز شنبه به اجرا درآمد.

کانادا نیز روز جمعه از اعمال تحریم های خود علیه کریمه خبر داد.

الکساندر لوکاشویچ؛ سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفته است: «آمریکا و کانادا هنوز نمی توانند نتیجه بیان اراده آزادانه مردم کریمه در ماه مارچ را متوجه شوند. ساکنان کریمه امروز بخشی از کل روسیه هستند. ما در قبال فشارهای خارجی هیچوقت کوتاه نیامده و نخواهیم آمد».

ناظران می گویند به این ترتیب، تنش در روابط شرق و غرب وارد دوره تازه خود شده است و با توجه به مواضع سرسختانه و انعطاف ناپذیر مسکو در برابر فشارهای هماهنگ اروپا و آمریکا

پایگاه خبری «گلوبال ریسرچ» در مطلبی به قلم «استیفن لندمدن» در رابطه با توافق اخیر آمریکا و کوبا برای از سرگیری روابط دیپلماتیک، نوشته است که این مسئله حاصل ناکارآمدی تحریم های وضع شده علیه هاوانا بود، اما نهایتا هدف واشنگتن در قبال کوبا تغییری نکرده و آمریکا همچنین تغییر نظام این کشور را دنبال می کند.

در ابتدای این یادداشت آمده است: «باراک» اوپاما (رئیس جمهور آمریکا) درست می گوید. تحریم ها نتیجه بخش نیستند. نه فقط علیه کوبا، بلکه علیه روسیه، ایران و دیگر کشورها، مشروط بر اینکه سرسختانه مقاومت کنند. کوبا در دفاع از حقوق حاکمیتی خود، عملکردی تحسین برانگیز داشت و به مدت بیش از نیم قرن، در برابر امپریالیسم ایالات متحده ایستاد».

گلوبال ریسرچ با این حال می افزاید: «سیاست دیرینه ایالات متحده در قبال کوبا شکست خورد. اما هدف واشنگتن تغییری نکرده است. آمریکا همچنین به دنبال تغییر نظام و روی کار آوردن حکومتی دست نشانده و طرفدار غرب و بازگرداندن کوبا به روزهای بد روزگار قدیم خود است».

در ادامه این گزارش آمده است: «فیدل» کاسترو روز اول جنوری ۱۹۵۹ روی کار آمد و حکومتی هزله و سرکوبگر را به دولتی مردمی تبدیل کرد. او مهره واشنگتن در هاوانا، یعنی